



Trasa Łagiewnicka rośnie w oczach

2018-07-04

Jak powstaje Trasa łagiewnicka? Kiedy będzie gotowa? O wielkiej inwestycji opowiadał radnym z Komisji Budżetowej wiceprezes Spółki Trasa Łagiewnicka S.A - Marcin Korusiewicz.

Pod koniec czerwca rozpoczęły się prace związane z przebudową pętli na Kurdwanowie – to w tym miejscu planowana jest budowa nowej linii tramwajowej, która połączy Kurdwanów m.in. z Ruczajem (torowisko o łącznej długości 2,3 km). Pojawiły się już pierwsze zmiany dla pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej w Kurdwanowie, które potrwać do końca wakacji.

- Roboty związane z przebudową pętli na Kurdwanowie mają być wykonywane od lipca do września br. Będziemy zabiegać, aby prace zakończyły się z końcem sierpnia, przed rozpoczęciem roku szkolnego, kiedy ruch w mieście będzie znacznie większy – mówi Marcin Korusiewicz.

Linia tramwajowa budowana w ramach inwestycji będzie przebiegać: od pętli w Kurdwanowie, wzdłuż rzeki Wilgi pod terenami między Sanktuariami Bożego Miłosierdzia oraz św. Jana Pawła II, do ul. Zakopiańskiej. Torowisko posłuży szczególnie mieszkańcom Kurdwanowa, którzy dojeżdżają każdego dnia do Borku Fałęckiego czy na Ruczaj, a obecnie ich trasa jest znacznie dłuższa, prowadzi dookoła.

Nowe połączenia tramwajowe z Kurdwanowa to dodatkowych 5 przystanków, jeden z nich w tunelu podziemnym o długości 700 m, pod Sanktuariami w Łagiewnikach.

Realizacja projektu pn. „Budowa linii tramwajowej wzdłuż Trasy Łagiewnickiej” jest współfinansowana ze środków funduszy europejskich w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020. Według szacunków inwestycja ma kosztować ok. 1,2 mld zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXVII/625/16 w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka akcyjna według druku nr 2951.

Następnie radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w budżecie na rok 2018 wg druku nr 3003.

Komisja także pozytywnie zaopiniowała udzielenie dotacji dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie oraz dla Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części oraz budowli zajętych na potrzeby działalności gospodarczej prowadzonej przez mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Krakowa w ramach programu pomocy de minimis według druku nr 2958; w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym według druku nr 2982, a także w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego udziału 3637/322542 części w nieruchomości gruntowej,



**Magiczny
Kraków**

związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Kwartowej 1 w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawczynie według druku nr 2960.

Na następnym posiedzeniu komisja zajmie się sprawą nieprzedłużonej umowy miasta z Wisłą Kraków na dzierżawę stadionu przy ul. Reymonta.

[Projekty uchwał](#)